
Dům č. 60 - dům „SOUKENÍKŮ“, později obchodníků HOPPOVÝCH 

Konec krámku Hoppových… 5. část 

  

Máme za sebou čtyři díly o krámku Hoppových, dnes vyprávění končíme! Roky 1958 – 2002 se nám vejdou 

do několika řádků. 

 V roce 1958 konečně Hoppovi bydleli v domě sami – bez nájemníků. Konečně měli víc než jen jednu-

dvě místnosti k bydlení! Ale opět se začalo hovořit o vyvlastnění. Podnik Pramen totiž zažádal o převod domu 

do svého vlastnictví. Důvodem bylo prohlášení, že objekt potřebuje celý – a to „k plnění svých úkolů …“.  

V r. 1960 ONV Nový Jičín požádal všechny možné odbory o posouzení domu - např. zda jde o „budovu 

činžovní či mimočinžovní, nebo zda má charakter rodinného domku, ve kterém mají vlastníci převahu 

užívání.“ Vlastníci namítli: „Žádost soc. org. odmítáme, protože k rozhodnému dni 25. 3. 1959 neměli 

nájemci převahu užívání. V domě jsou pouze 2 bytové jednotky, a převahu užívání máme my majitelé.“ 
 

Zásadní jednání 

proběhlo 22. 12. 1960 

za účasti zástupce ONV 

– finančního odboru, 

předsedy MěNV Příbor 

Josefa Kubáně a 

tajemníka Miroslava 

Váni. Zástupci MěNV 

Příbor souhlasili 

s majiteli domu a díky 

jim dům č. 60 zůstal 

Hoppovým. Do 

vlastnictví Pramenu 

přešel pouze inventář 

prodejny – židle, 

skleněné zvony, 

osvětlovací tělesa, 

regály, lopatky na 

zboží, závaží, nůž, 

kleště, kladívko – vše 

v ceně 555,- Kč. Tak 

bylo rozhodnuto 20. 1. 

1961. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zajímavost ze srpna 1968: podle pamětníků byl na domě v jeho dolní části nápis: „Lenine vstávej, 

Brežněv se zbláznil!“ 

V r. 1971 se poprvé začalo mluvit o bourání domu v souvislosti s tím, že tudy povede široká silnice. Stát 

postupně všechny domy vykupoval. Hoppovi byli předposlední, kteří dům prodali. Stalo se tak v r. 1972.  Rok 

nato (1973) byl definitivně zavřen i krámek a v r. 1974 se dům boural (některé prameny uvádějí rok 1979). A 

to byl definitivní konec krámku Hoppových. 

 

 
uvádí se rok 1974,  jinde 1979 
 

 V 90. letech se mluvilo o tom, že na volném prostranství bude stát autobusové nádraží. Plány nikdy 

nebyly naplněny a volné prostranství léta využívali provozovatelé kolotočů během příborských poutí. 

 

   
Foto ze záznamu LTV Příbor rok 2000 



   
Foto ze záznamu LTV Příbor rok 2000, mateřská škola ještě stojí, ale už v ní děti nejsou... 

 

V roce 1999 město ukončilo provoz v mateřské škole.  

V r. 2002 byla zbourána i budova mateřské, původně německé školy.  

A 18. 8. téhož roku začala stavba marketu. Dokončena a otevřena byla o rok později - 28. 8. 2003.  

Na místě bývalého krámku Hoppových vyrostl multifunkční objekt. Kromě marketu se smíšeným zbožím jsou 

tady i další obchůdky – s keramikou, konfekcí a vínem. V budově je i pizzerie a prodejna masa. A ještě 

k tomu – přímo nad marketem bydlí lidé! Je tady několik bytů! Jde, troufám si říct, že naštěstí, o zcela 

netypickou stavbu marketu.   

 

   
2002 

  2003        Foto Rudolf Jarnot 



Poznámka pod čarou: obchodnictví mají Hoppovi v krvi – dcera Ludmila (povoláním učitelka) si otevřela 

(v důchodu) obchod smíšeným zbožím v Sedlnicích. Původně se synem, nyní ho vede sama. Syn má obchod 

v Kopřivnici.  

   

Příště - máte-li tip na další zmizelý obchůdek, dejte nám vědět!!  

Zpracovala v roce 2011: Mgr. Irena Nedomová, Local TV Příbor 

e-mail: televize-pribor@seznam.cz, tel. 776 725 909 

Zdroje: Státní okresní archiv Nový Jičín. Archiv Mgr. L. Loukotky, archiv rodiny Hoppovy.  

 Děkuji za pomoc při objasňování souvislostí M. Karlíkové, H. Branžovské, L. Anlaufové, M. Kellerové, J. Simperovi. 

Foto současné: R. Jarnot, LTV Příbor 

mailto:televize-pribor@seznam.cz

